
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: SISTEMI DI TRACCIABILITÀ INFORMATIZZATO NECESSARI ALLE CENTRALI DI 
STERILIZZAZIONE DELL'AST MACERATA - AFFIDAMENTO

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi 

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. Di approvare la proposta di acquisizione dei sistemi di tracciabilità informatizzato e relativo materiale di 

consumo, necessari alle centrali di sterilizzazione dell'AST MACERATA, secondo le motivazioni espresse 

nel documento istruttorio, tenuto conto dei risultati della TD n. 5449403– CIG.: B75BD6158C, svolta 

attraverso la piattaforma Mepa Consip per l’importo complessivo pari a € 95.550,00 IVA esclusa (€ 

116.571,00 IVA inclusa) per  una durata contrattuale di 60 mesi (5 anni),  alla ditta  GETINGE ITALIA 

SRL (P.I  03992220966)- via Gozzano n. 14 – 20092 CINISELLO BALSAMO (MI);

2. Di dare atto della regolare verifica circa l’assenza di cause di esclusione automatica e non automatica

di cui agli artt. 94-100 del Codice dei Contratti pubblici e che l’affidamento è immediatamente

efficace - Il contratto verrà stipulato  in forma elettronica secondo le modalità definite dal Mepa di 

Consip;

3. Di dare atto che  in relazione all’importo della procedura in oggetto, l’AST di Macerata deve corrispondere 

all’ANAC un contributo pari ad Euro 35,00 in esecuzione della Delibera ANAC n. 610 del 29/12/2023 che 

verrà annotato per l’anno 2025 al conto economico ed autorizzazione di spesa come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa
901100101 Imposte e tasse diverse € 35,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

4. Di approvare  il  quadro economico dettagliatamente descritto nel documento istruttorio;



2

5. Di  dare atto che l’importo complessivo ammonta ad € 139.950,00 IVA esclusa pari ad € 170.739,00  

Iva inclusa,  e che l’importo dell’affidamento ammontante ad € 95.550,00 + IVA 22% (€ 116.571,00 

IVA inclusa), sarà imputato ai competenti conti economici 0102020704 “Macchine d'ufficio 

elettromeccaniche ed elettrocontabili”,  0102010901  “Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle 

opere di ingegno–altro”, 0510050101 “ Manutenzioni software”,  0503040101 “Acquisti di supporti 

informatici, cancelleria e stampati” per gli esercizi 2025-2030, secondo la seguente ripartizione, con 

stima di avvio dell’esecuzione dal 01/09/2025: 

COMPETENZA CONTO 
ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 

ESCLUSA) 
IMPORTO CON 
IVA 22% AUT/SUB 

anno 2025 0102020704 Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed 
elettrocontabili 5.700,00 € 6.954,00 €

AV3PROV/2025/8/5 
FP - ACQUISTI E 
LOGISTICA - Classe 
D03

anno 2025 0102010901 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione 
delle opere di ingegno – altro 20.000,00 € 24.400,00 €

AV3PROV/2025/8/12 
FP - ACQUISTI E 
LOGISTICA 

anno 2025 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati 2.130,00 € 2.598,60 € AV3PROV/2025/9/1

anno 2026 0102020704
Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed 
elettrocontabili 13.900,00 € 16.958,00 €

anno 2026 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2027 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2028 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2028 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2029 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2029 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2030 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2030 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati 4.260,00 € 5.197,20 €

Autorizzazioni che 
verranno costituite 

per gli esercizi 2026-
2030

TOTALI  95.550,00 € 116.571,00 €  

6. Di nominare quale Responsabile Unico di Progetto della procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. n. 36/2023, il funzionario Donatella Grufi,  in possesso dei requisiti previsti dall’Allegato 

I.2 del D.Lgs. n. 36/2023  e di confermare quali Responsabili della progettazione il Dott. Emilio 

Giorgetti Responsabile del Blocco Operatorio della struttura Ospedaliera di Civitanova Marche ed il 

Dott. Daniele Elisei Responsabile del Blocco Operatorio della struttura Ospedaliera di Macerata;

7. Di nominare, ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti, il Direttore dell’esecuzione del contratto,  

nella persona del Dott. Emilio Giorgetti, Responsabile del Blocco Operatorio della struttura Ospedaliera 

di Civitanova Marche;

8. Di accantonare la somma di € 1.911,00 per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 e 

All. I.10, se dovuti, con riserva di assegnazione della percentuale prevista per ciascuna figura 

professionale che ha collaborato al presente affidamento con successivo provvedimento, sulla base di 

quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale;



3

9.  Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

 

10. Di trasmettere  il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE

Dott. ssa Zelinda Giannini 

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

Normativa di riferimento

- L.R. Marche 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio Sanitario 

Regionale”;

- L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;

- D.G.R.M. n. 1385/2022: “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42, comma 5 della L.R. 19/2022

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): indirizzi per la costituzione delle Aziende sanitarie

territoriali”;

- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 

(Organizzazione del servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale di 

Macerata”;

- D.G.R.M. n. 1718/2022, recante: “Adempimenti funzionali previsti dagli art. 42 e 43 della L.R. 8 

agosto 2022;

- D.LGS. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”;

- Regole del Sistema di E-Procurement della Pubblica Ammininistrazione – Consip S.p.A che disciplinano

l’accesso e l’utilizzo, da parte delle Stazioni Appaltanti e degli Operatori Economici del Sistema e degli

Strumenti di Acquisto e Negoziazione, nel rispetto ed in attuazione del Codice dei Contratti Pubblici e 

della normativa applicabile.

 Motivazione – presupposti di diritto e di fatto

Premesso che:

- Vista la necessità di dotare le centrali di sterilizzazione delle strutture ospedaliere di Macerata e 

Civitanova Marche dei sistemi informatizzati di tracciabilità, quali strumenti indispensabili per garantire 

il monitoraggio, la sicurezza e la piena rintracciabilità dei dispositivi utilizzati nei processi di 

sterilizzazione e durante le attività chirurgiche, come rappresentato dai Responsabili dei Blocchi 

Operatori con nota del 02/09/2024;

-  Al fine di valutare le soluzioni disponibili sul mercato e ad individuare la proposta più rispondente alle 

esigenze organizzative e funzionali dei blocchi operatori, sono stati consultati diversi operatori economici 

in possesso di pregresse esperienze idonee a garantire l’esecuzione delle prestazioni contrattuali: BS 

MEDICAL SRL, ID&CO SRL, PAOLETTI SRL, GETINGE ITALIA SRL.

- Sulla base delle motivazioni espresse dai referenti sanitari nella nota ID 2818069 del 03/04/2025 

conservata in atti, la proposta della ditta GETINGE ITALIA SRL di Cinisello Balsamo (MI)  è stata 

individuata quale soluzione maggiormente rispondente alle esigenze delle Centrali di Sterilizzazioni, in 

oltre presenta condizioni economiche più favorevoli.



5

- Il valore stimato presunto dell’affidamento, per una durata contrattuale di 60 mesi, è pari a circa 

95.550,00 + IVA 22%

Stanti i presupposti di fatto, si richiama:

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, 

per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 Euro al netto dell’IVA, mediante affidamento 

diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

- l’Allegato I. 1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 

interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 

concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del 

codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

- l’art. 50 in relazione all’idoneità del soggetto con cui trattare che deve possedere i requisiti e le connotazioni 

indicate (…assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, individuati anche tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante…);

- l’art. 49 del Decreto Legislativo 36/2023.

Si dà atto che, allo stato attuale, l’acquisto di cui trattasi:

- non è oggetto di procedura SUAM - soggetto aggregatore per la Regione Marche;

- non è oggetto di convenzioni – accordi quadro Consip attivi;

- ai sensi del comma 2 dell’articolo 48 del codice dei contratti non è oggetto dell’interesse

transfrontaliero e non risulta alcun interesse in argomento legittimando, pertanto, l’utilizzo delle

procedure semplificate di cui all’articolo 50;

- trova disciplina all’interno del MePA di Consip, nel Bando specifico – CPV di riferimento.

Alla luce di quanto sopra, al fine di procedere all’acquisizione dei sistemi di tracciabilità informatizzato necessari 

alle centrali di sterilizzazione dell'AST MACERATA, in data 18/06/2025, è stata avviata con l’O.E.  GETINGE 

ITALIA SRL la Trattativa Diretta n.  5449403 sul portale telematico di negoziazione MePA Consip, i cui dati 

sintetici sono di seguito riportati:

OGGETTO DELL’APPALTO:

Sistemi di tracciabilità informatizzato necessari alle centrali di sterilizzazione dell'AST MACERATA.

DURATA DELL’APPALTO E OPZIONI:

La durata dell’affidamento è stabilita in mesi 60 mesi. E’ stato prevista l’opzione di estendere, qualora se ne 

manifestasse la necessità, il medesimo sistema anche alle strutture Ospedaliere  di San Severino Marche e 

Camerino  fino all’importo massimo di 139.950,00€ (Modifiche contrattuali ex art. 120 c. 1 let. a) . E’ prevista 

inoltre Opzione di proroga di massimo 6 mesi fino a concorrenza dell’importo massimo contrattuale.



6

VALORE DELL’AFFIDAMENTO:

Valore stimato dell’affidamento per la durata di 60 mesi: €  95.550,00 + iva;

TERMINE ULTIMO PRESENTAZIONE OFFERTA:  20/06/2025  ore 12,00;

OPERATORE ECONOMICO: GETINGE ITALIA SRL (P.I  03992220966)- via GOZZANO, 14 – 20092 CINISELLO 

BALSAMO (MI)

CPV DI RIFERIMENTO: 32351000-8 Accessori di apparecchiature audio e video -Licenze software-Mepa 

DOCUMENTAZIONE RICHIESTA: -Amministrativa e tecnica: DGUE, Modulo cause esclusione di   aggiornamento 

DGUE, documentazione tecnica  –Economica: formulario offerta economica ed offerta economica (fac simile di 

sistema).Il procedimento è stato corredato dal capitolato tecnico,  dalle condizioni di fornitura e  dal Patto di 

integrità approvato con Determina ASUR DG 697 del 21 novembre 2016.

A seguito della scadenza del termine della trattativa  n. 5449403,  il RUP ha proceduto all’apertura dell’offerta 

presentata dal suddetto operatore economico.

L’offerta complessiva della ditta GETINGE ITALIA SRL (P.I  03992220966)- via GOZZANO, 14 – 20092 

CINISELLO BALSAMO (MI), per un fabbisogno di 60 mesi (5 anni), ammonta ad € 95.550,00 + iva 22% (€ 

116.571,00 IVA compresa).

Si dà atto altresì che le verifiche di legge circa l’assenza di cause di esclusione automatica e non automatica di 

cui agli artt. 94-100 del Codice dei Contratti pubblici sono state effettuate, in modalità telematica attraverso il 

FVOE2 di Anac, dando esito positivo come da documentazione conservata in atti;

Preso atto della dichiarazione dell’operatore economico da cui risulta la pregressa esperienza idonea 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ai sensi dell’articolo 50 comma 1 let.b) del D.Lgs.36/2023;

Dato atto del rispetto del principio di rotazione ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 36/2023;

Si ritiene, pertanto, opportuno procedere all’affidamento della fornitura dei Sistemi di tracciabilità informatizzato 

e relativo materiale di consumo, necessari alle centrali di sterilizzazione dell'AST MACERATA,  alla ditta GETINGE 

ITALIA SRL  di CINISELLO BALSAMO (MI),  per una durata contrattuale di 60 mesi, la quale ha presentato 

un’offerta valida e rispondente all’interesse pubblico da soddisfare per le seguenti motivazioni:

- da un punto di vista tecnico l’offerta è corrispondente alle esigenze dell’U.O. richiedente;

- da un punto di vista economico i prezzi proposti sono da ritenere congrui in quanto in linea nonché inferiori 

con i prezzi di mercato.

La fornitura del materiale di consumo sarà effettuata in esecuzione di ordini ripartiti  nel contesto della durata 

del contratto, sulla base delle richieste formulate dall’U.O BLOCCHI OPERATORI dell’AST Macerata.

Ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici, si ravvisa la necessità di nominare il Direttore 

dell’esecuzione del contratto, nella persona del Dott. Emilio Giorgetti, Responsabile del Blocco Operatorio della 



7

struttura Ospedaliera di Civitanova Marche, con il compito di garantire la regolarità dell’esecuzione della 

fornitura nei tempi stabiliti ed in conformità delle prescrizioni contenute nei documenti della procedura nelle 

condizioni offerte in sede di affidamento. 

Il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP e i dipendenti coinvolti nel procedimento non versano in 

situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 

241/1990, artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e artt.53 e 35-bis del Dlgs 165/2001, art. 16 D.lgs. 36/2023.

In esito alla procedura, viene definito il quadro economico come segue:

QUADRO ECONOMICO DI AFFIDAMENTO: 

A Importo di Affidamento    (IVA esclusa) € 95.550,00

Totale  A € 95.550,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

IVA Imposta sul valore aggiunto 22% € 21.021,00

Oneri per pubblicazioni € 0,00

Contributo ANAC  € 35,00

B 

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023  e All. I.10 - 2% €  1.911,00

Totale   B € 22.967,00

Totale (A+B) IVA inclusa € 118.517,00

OPZIONI  

Opzione variazione quantitativa art. 120, 1, lett A) € 44.400,00C

IVA Imposta sul valore aggiunto 22% € 9.768,00

Totale C IVA inclusa € 54.168,00

VALORE TOTALE STIMATO

VALORE STIMATO DELL'APPALTO (A+C) al netto d'IVA € 139.950,00

 IVA Imposta sul valore aggiunto (I.V.A. 22%)  € 30.789,00

Valore COMPLESSIVO dell’Appalto € 170.739,00

Ne discende quindi, che l’importo complessivo ammonta ad € 139.950,00 IVA esclusa pari ad € 170.739,00 IVA 

inclusa  e che l’importo dell’affidamento ammontante  ad € 95.550,00 + IVA 22% (€ 116.571,00 IVA inclusa), 

sarà imputato ai competenti conti economici 0102020704 “Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed 

elettrocontabili”,  0102010901  “Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno–altro”, 

0510050101 “ Manutenzioni software”,  0503040101 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati”

per gli esercizi 2025-2030, secondo la seguente ripartizione, con stima di avvio dell’esecuzione dal 01/09/2025: 

COMPETENZA CONTO 
ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 

ESCLUSA) 
IMPORTO CON 
IVA 22% AUT/SUB 

anno 2025 0102020704 Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed 
elettrocontabili 5.700,00 € 6.954,00 €

AV3PROV/2025/8/5 
FP - ACQUISTI E 
LOGISTICA - Classe 
D03



8

anno 2025 0102010901 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle 
opere di ingegno – altro 20.000,00 € 24.400,00 €

AV3PROV/2025/8/12 
FP - ACQUISTI E 
LOGISTICA 

anno 2025 0503040101 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 
stampati 2.130,00 € 2.598,60 € AV3PROV/2025/9/1

anno 2026 0102020704
Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed 
elettrocontabili 13.900,00 € 16.958,00 €

anno 2026 0503040101 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 
stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2027 0503040101 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 
stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2028 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2028 0503040101 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 
stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2029 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2029 0503040101 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 
stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2030 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2030 0503040101 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 
stampati 4.260,00 € 5.197,20 €

Autorizzazioni che 
verranno costituite 

per gli esercizi 2026-
2030

TOTALI  95.550,00 € 116.571,00 €  

Quanto agli incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 e All. I.10, si propone l’accantonamento al 

conto economico 0526050102 – Acc. Incentivi funzioni tecniche, aut. AV3PROVV. 46 del Budget 2024, della 

somma di € 1.911,00 per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 e All. I.10, se dovuti, per la 

percentuale prevista per ciascuna figura professionale, di qualifica non dirigenziale, che ha collaborato al 

presente affidamento con successivo provvedimento, sulla base di quanto verrà definito nell’apposito 

Regolamento aziendale.

In esecuzione della Deliberazione  ANAC n. 610 del 29/12/2023, l’AST Macerata dovrà corrispondere all’ANAC il 

contributo di gara pari ad € 35,00 che verrà imputato per l’anno 2025 al seguente conto economico ed 

autorizzazione di spesa come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa

0901100101 Imposte e tasse diverse € 35,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

Esito dell’istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente della U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA l’adozione del seguente 

atto:

1. Di approvare la proposta di acquisizione dei sistemi di tracciabilità informatizzato e relativo materiale di 

consumo, necessari alle centrali di sterilizzazione dell'AST MACERATA, secondo le motivazioni espresse 

nel documento istruttorio, tenuto conto dei risultati della TD n. 5449403– CIG.: B75BD6158C, svolta 

attraverso la piattaforma Mepa Consip per l’importo complessivo pari a € 95.550,00 IVA esclusa (€ 



9

116.571,00 IVA inclusa) per  una durata contrattuale di 60 mesi (5 anni),  alla ditta  GETINGE ITALIA 

SRL (P.I  03992220966)- via Gozzano n. 14 – 20092 CINISELLO BALSAMO (MI);

2. Di dare atto della regolare verifica circa l’assenza di cause di esclusione automatica e non automatica

di cui agli artt. 94-100 del Codice dei Contratti pubblici e che l’affidamento è immediatamente

efficace- Il contratto verrà stipulato  in forma elettronica secondo le modalità definite dal Mepa di Consip;

3. Di dare atto che  in relazione all’importo della procedura in oggetto, l’AST di Macerata deve corrispondere 

all’ANAC un contributo pari ad Euro 35,00 in esecuzione della Delibera ANAC n. 610 del 29/12/2023 che 

verrà annotato per l’anno 2025 al conto economico ed autorizzazione di spesa come segue:

conto Descrizione Importo Autorizzazione di spesa
901100101 Imposte e tasse diverse € 35,00 AV3 ALTRO n.10 sub 1

4. Di approvare  il  quadro economico dettagliatamente descritto nel documento istruttorio;

5. Di  dare atto che l’importo complessivo ammonta ad € 139.950,00 IVA esclusa pari ad € 170.739,00 

Iva inclusa  e che l’importo dell’affidamento ammontante ad € 95.550,00 + IVA 22% (€ 116.571,00 IVA 

inclusa), sarà imputato ai competenti conti economici 0102020704 “Macchine d'ufficio 

elettromeccaniche ed elettrocontabili”,  0102010901  “Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle 

opere di ingegno–altro”, 0510050101 “ Manutenzioni software”,  0503040101 “Acquisti di supporti 

informatici, cancelleria e stampati” per gli esercizi 2025-2030, secondo la seguente ripartizione, con 

stima di avvio dell’esecuzione dal 01/09/2025: 

COMPETENZA CONTO 
ECONOMICO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA 

ESCLUSA) 
IMPORTO CON 
IVA 22% AUT/SUB 

anno 2025 0102020704 Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed 
elettrocontabili 5.700,00 € 6.954,00 €

AV3PROV/2025/8/5 
FP - ACQUISTI E 
LOGISTICA - Classe 
D03

anno 2025 0102010901 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione 
delle opere di ingegno – altro 20.000,00 € 24.400,00 €

AV3PROV/2025/8/12 
FP - ACQUISTI E 
LOGISTICA 

anno 2025 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati 2.130,00 € 2.598,60 € AV3PROV/2025/9/1

anno 2026 0102020704
Macchine d'ufficio elettromeccaniche ed 
elettrocontabili 13.900,00 € 16.958,00 €

anno 2026 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2027 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2028 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2028 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2029 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2029 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati        6.390,00 € 7.795,80 €

anno 2030 0510050101 Manutenzioni software 8.000,00 € 9.760,00 €

anno 2030 0503040101 Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati 4.260,00 € 5.197,20 €

Autorizzazioni che 
verranno costituite 

per gli esercizi 2026-
2030

TOTALI  95.550,00 € 116.571,00 €  



10

6. Di nominare quale Responsabile Unico di Progetto della procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. n. 36/2023, il funzionario Donatella Grufi,  in possesso dei requisiti previsti dall’Allegato 

I.2 del D.Lgs. n. 36/2023  e di confermare quali Responsabile della progettazione il Dott. Emilio 

Giorgetti Responsabile del Blocco Operatorio della struttura Ospedaliera di Civitanova Marche ed il 

Dott. Daniele Elisei Responsabile del Blocco Operatorio della struttura Ospedaliera di Macerata;

7. Di nominare, ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti, il Direttore dell’esecuzione del contratto,  

nella persona del Dott. Emilio Giorgetti, Responsabile del Blocco Operatorio della struttura Ospedaliera 

di Civitanova Marche;

8. Di accantonare la somma di € 1.911,00 per incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 e 

All. I.10, se dovuti, con riserva di assegnazione della percentuale prevista per ciascuna figura 

professionale che ha collaborato al presente affidamento con successivo provvedimento, sulla base di 

quanto verrà definito nell’apposito Regolamento aziendale;

9.  Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 

di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 

dell’08.08.2022;

10. Di trasmettere  il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Il RUP

       Donatella Grufi

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1) Attestazione contabile.


	NumeroDataRep: n. 83 del 01 agosto 2025
		2025-07-15T17:16:22+0200
	DONATELLA GRUFI


		contact.02
	2025-08-01T14:12:23+0200
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




